C’est dans ces sentiments que je prie Votre Sainteté d’agréer 
la nouvelle expression de ma haute considération.

Signé : Nicolas.
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№ Gß. — LETTRE DE MONSEIGNEUR IGNACE PAWLOWSKI AU SAINT-PÈRE, 

REMISE PAR LE CHEVALIER FUHRMANN LORS DE SA SECONDE MISSION A 

ROME.

Cum sedes archiepiscopalis Mohiloviensis, cui annexus est 
titulus metropolitani omnium in universa Ruthenia ecclesiarum 
romano-catholicarum, post obitum ultimi archiepiscopi hoc titulo 
insigniti, tamdiu vacasset, Augustissimus imperator, propter 
constantem curam suam de commodis spiritualibus catholico­
rum potestati suæ subjectorum, ejusmodi lacunam explere sta­
tum ac deliberatum habuit.

Posteaquam Suæ Imperatori® Majestati, Domino meo cle­
mentissimo , huic muneri, tam gravi et in hierarchia catholica 
eminenti, me, licet indignum et minime meritis conspicuum, 
designare placuit, audeo Te, Beatissime Pater, orare atque 
obtestari, ut hanc meam promotionem ratam habendam et ca­
nonice instituendam, nec non facultatem metropolitanæ juris­
dictionis , ut facilius hoc gravissimum onus gerere possim, milii 
concedendam decernere benignissime digneris.

Beatissime Pater! Quod si puræ doctrinæ studium, piaeque men­
tis calor, et devotio filialis sanctae Sedi, eamque nunc occupanti 
successori Principis Apostolorum, aliarum virtutum defectui 
succurrere possint, id minimum Sanctitati Tuæ, post concessas 
milii gratias, a beneficentia tua petitas , certum exploratumque 
fore spero, quod in remotissimis hujus Imperii regionibus ha­
buerit sedulum et vigilem pastorem, cujus mens non nisi ad 
salutem aeternam suo gregi administrandam erit intenta.

Ita devoto animo me affectum ad pedes Sanctitatis Tuæ pro­
volvo, et ut supplicantem Apostolica benedictione faveas de­
precor.

№ 67. ■— LETTRE DU SAINT-PÈRE А MONSEIGNEUR L’ÉVÊQUE DE PODLA- 
CHIE, 7 AVRIL 1841.

Memores officii tuendorum Ecclesiæ jurium, quod nobis im­
positum est, ut primum accepimus illatam superiori anno Fra­
ternitati Tuæ calamitatem, expostulationes Nostras iis, ad 
quos pertinebat, deferendas curavimus. Quod deinceps etiam 
præstare data occasione non praetermisimus. At dolentes cogi- 
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mur significare iteratas in id a Nobis curas exitu, quem opta­
bamus, omnino caruisse. Quemadmodum enim imperiali ac 
regio nomine declaratum non semel fuit, suscepta in te du­
riora consilia ab causis religionis negotio prorsus extraneis pro­
manasse; ita nil plane imminuta est adversa de te ipso poten­
tissimi totius Russiæ imperatoris ас Poloniæ regis opinio. Hinc 
porro eo rem devenisse non sine maxima cordis aegritudine sen­
timus, ut stante hujusmodi Majestatis Suæ aversione, tuus in 
Podlachiensem sedem reditus desperandus procul dubio videa­
tur. Interim autem elapso jam anno ab violenta tua absentia, 
simulque impedita penitus Tibi Episcopali administratione, 
probe noscis quo majori in dies detrimento grex fidei tuæ cre­
ditus afficiatur. Proinde studio pacis ducti, de tua et cui præes 
diœceseos incolumitate solliciti, пес поп illecti spe desponsi 
nobis ab serenissimo Imperatore et Rege praesidii in levamen 
malorum, quibus catholica religio in vastissimis Russiæ et Po­
loniæ regionibus dudum affligitur, hortatores ac suasores Tibi, 
Venerabilis Frater, esse debemus ad Podlachiensem ecclesiam 
sponte abdicandam. Nec profecto dubitamus, te nostris hisce 
consiliis, quæ Apostolica suggerit caritas, facile obsecuturum. 
Pro ea namque, qua præstas, sapientia, certe non ignoras, 
quod S. Augustinus Africanorum Episcoporum nomine ad Mar- 
cellinum tribunum scribebat, cum Antistites illos paratos testa­
retur ad Episcopatum dimittendum : Episcopi autem propter 
christianos populos ordinamur. Quod ergo christianis populis ad 
christianam pacem prodest, hoc de nostro Episcopatu faciamus. 
Cumque præterea non minus virtute polleas, religioni Tibi du­
ces Redemptori nostro sacrificium istius humilitatis offerre, quo 
ceteroquin amplissimam in coelis mercedem promerebis. Quod 
ad nos attinet, persuasum Fraternitati tuæ esse volumus, nihil 
unquam omissuros ad te quibuscumque rebus liceat juvandum, 
et firmissimos usque fore in paterna propensione, cujus veluti 
certum pignus apostolicam benedictionem tibi peramanter im­
pertimur.